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MIRE KÉPES EGY KANÁL
Hallottam a minap egy mesét, ami nagyon a szívembe lopta magát. Ezt szeretném megosztani
Önökkel.
Egyszer egy embernek alkalma nyílt bepillantást nyerni a pokolba és a mennybe.
Az ördög birodalmában finom falatokkal roskadásig megrakott asztal körül ültek a lelkek, s mind-
egyikük kezéhez egy nagyon hosszú nyelû kanál volt kötve. Mindenki acsarkodva próbálta a saját
kanalával odébb lökni másokét, hogy minél többet vehessen magának, ám ha sikerült is meríteni
az étekbõl, hiába, a szájukba nem tudták tenni a hosszú nyél miatt.
Az Isten országában is finom falatokkal roskadásig megrakott asztal körül ültek a lelkek, s mind-
egyikük kezéhez egy nagyon hosszú nyelû kanál volt kötve. Õk azonban nem egymás kanalával vi-
askodva igyekeztek ételhez jutni, hanem türelmesen kivárták a sorukat, majd a saját kanalukkal
valamelyik társuk szájához emelték az ételt és elégedetten mosolyogva fogyasztották el azt.
…a nemzeti összetartozás jegyében…

Hargitai–Kiss Virág
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Írás a 4. oldalon.

Beszámoló a 10. oldalon.Beszámoló a 10. oldalon.

Írás a 2. oldalon.



2 OKTATÁS 2022. június 9. Bogárd és Vidéke

Pedagógusok és tanítványaik
Együtt ünnepeltük a városban hivatásukat
gyakorló pedagógusokat és tehetséges ta-
nítványaikat június 2-án, csütörtökön dél-
után a mûvelõdési ház színháztermében,
az önkormányzat pedagógusnapi rendez-
vénye keretében. Az ajtóban a testület
képviselõi egy-egy szál rózsát nyújtottak át
az érkezõ bölcsõdei, óvodai dolgozóknak,
tanítóknak, tanároknak. A színpadon a
Violin Mûvészeti Iskola hangszeres nö-
vendékei léptek fel az alkalomra váloga-
tott darabokkal.
Dr. Sükösd Tamás polgármester hálás kö-
szönetét fejezte ki az oktatási intézmé-
nyekben tevékenykedõ pedagógusoknak,
hogy fáradhatatlanul pallérozzák a gyer-
mekek elméjét:
– Köszönjük, de nemcsak ma, hanem min-
dennap! Évtizedes nagyságrendben mér-
hetõ idõt töltünk el az oktatás rendszeré-
ben. Itt tanuljuk meg a közösséghez tarto-
zást, a beilleszkedést a társadalomba, a he-
lyi közösségbe, itt alapozzuk meg az elfo-
gadást mások iránt, a kötelességtudatot,
ami a munkához való viszonyunkat is meg-
határozza. A pedagógusoknak mindig
minden gyerekkel meg kell találniuk a
hangot, a kapcsolatot. Ez embert próbáló
feladat. Nem elég felvenni a kapcsolatot,
meg is kell tudni tartani. Minden gyermek
érték, ugyanakkor minden gyermek csiszo-
latlan gyémánt, útját keresõ, alakuló sze-
mélyiség. A jó pedagógusnak úgy kell kí-
sérni a tanítványait az úton, hogy soha ne
legyen útban, de mindig ott legyen, ha
szükség van rá. A pedagógus tanítványai-
nak példaképe, aki életével, emberségével,
ismereteivel ápolja az ifjúság világra cso-
dálkozó, eszmélõ elméjét. Arra nevel,
hogy az ember legyen ember minden kö-
rülmények közt, adja meg a másik ember-
nek a tiszteletet, a méltányosságot. Útmu-
tatást ad a hagyományon, a tudáson, a tu-
dományon és a tapasztalatain keresztül,
ami segít az élet különbözõ területein való
boldogulásban. Felelõsségteljesen fedezi
fel és segíti kibontani a tehetséget, amely a
gyermekekben lakozik, és mindenkiben
más. A különbözõ értékek együttesen fog-
ják lakókörnyezetünk, azon keresztül pe-
dig Magyarország létét és kincseit fenntar-
tani és gyarapítani. A pedagógus megtanít-
ja a tanítványát dolgozni. Pontosan és ha-
tékonyan, elkötelezetten és megbízható-
an, teljes erõbedobással, de örömmel és jó-
kedvvel. A pedagógus közösséget is épít,
amelyben mindenkinek helye van, amely-
ben a gyermekek, az emberek figyelnek
egymásra, s amelyben mindenki számíthat
a másikra, mert minden magyar felelõs
minden magyarért. Nekünk, szülõknek –
de ugyanígy a diákoknak is – fontos elgon-
dolkodni azon, mit adunk vissza a pedagó-
gusoknak, mivel segítjük a munkájukat. A
diák részérõl a figyelem, a tanulás, a tiszte-
let a mindennapi hála kifejezõdése, ami
mindennél többet jelent. A szülõ részérõl
az együttmûködés, a gyermek otthonában

megvalósuló nevelése jelentheti a legtöb-
bet.
Pedagógusnap alkalmából Sárbogárd Vá-
ros Oktatásáért díjban részesült Fülöpné
Nemes Ildikó, a Sárbogárdi Mészöly Géza
Általános Iskola igazgatója és Boda János,
a Sárbogárdi Petõfi Sándor Gimnázium
igazgatója.
Fülöpné Nemes Ildikó diplomáját 1983-
ban a Kaposvári Tanítóképzõ Fõiskolán

szerezte és a Sárbogárdi Mészöly Géza Ál-
talános Iskolában kezdett tanítani. Osz-
tályfõnökként, majd 1996-tól igazgató-he-
lyettesként, 2012 októberétõl pedig igaz-
gatóként töltött be szerepet az intézmény-
ben. Folyamatosan képezte magát az okta-
tás, vezetés területén. Az elsõk közt szer-
zett Pedagógus II., majd Mesterpedagógus
fokozatot. 2015-tõl szakértõként is mûkö-
dik pedagógiai-szakmai ellenõrzés és pe-
dagógusminõsítés területen. A gyermekek
hatékony nevelésének, szellemi és testi fej-
lõdésének elõsegítése, az ehhez szükséges
korszerû tárgyi feltételek biztosítása érde-
kében létrehozta az iskola alapítványát. Az
intézmény infrastrukturális fejlesztését
szívügyének tekinti; nagy álma valósult
meg utolsó aktív tanévében az iskola felújí-
tásával, bõvítésével. Szakmai vezetõje volt
a sajátos nevelési igényû és beilleszkedési,
tanulási, magatartási nehézséggel küzdõ
tanulók habilitációs, rehabilitációs ellátá-
sa, integrációja megszervezésének. Beve-
zetésre került a Komplex Alapprogram, az
Elmetorna, a néptánc és modern tánc ok-
tatása, illetve Regisztrált Tehetségpont
lett az iskola.
Boda János 1980-ban szerzett matemati-
ka–fizika szakos tanári diplomát a Pécsi
Tanárképzõ Fõiskolán. 1990-ben kapott
középiskolai tanári oklevelet az ELTE
TTK-n. 1998-ban a Budapesti Mûszaki
Egyetem Mûszaki Pedagógiai Tanszékén
végzett közoktatás-vezetõ szakirányon.
2000-ben oktatási minõségbiztosítási me-
nedzser képzésben részesült. Rendszere-
sen részt vett szakértõi, kerettantervi bírá-
lati felkészítõkön. Hajdani iskolájában, a
Kálozi Általános Iskolában kezdett el taní-
tani. 1986-ban a gimnázium akkori igazga-
tójának hívására érkezett a Petõfi Sándor
Gimnáziumba matematikát, fizikát, tech-
nikát oktatni. 1987-ben megbízták a szak-
középiskolai képzés megszervezésének is-
kolai feladataival. 1988-tõl õ lett a megin-
duló híradásipari tagozat irányítója. 1990-
tõl igazgatóhelyettesként, 1993-tól igazga-
tóként dolgozott. Vezetése alatt indult el a
nyolcosztályos gimnáziumi képzés, majd a
nyelvi elõkészítõ évfolyam. Vezényletével
zajlott le az iskola nagyszabású felújítása,
bõvítése. Aktív pályázati munka áll mögöt-
te. Három évkönyv és a végzett osztályok
tablóinak kötete jelent meg pályafutása
alatt, s mindemellett kulcsszerepet játszott
a kiemelkedõ diákoknak adható Petõfi-
plakett és a legkiválóbb munkát végzõ kol-
légákat búcsúzóul jutalmazó Tantestületi
Örökös Tag cím bevezetésében.
Minden évben kitüntetésben részesít a
képviselõ-testület egy arra érdemes diákot
is. Idén Krencz Ábelnek, a Sárbogárdi Pe-
tõfi Sándor Gimnázium 11. c osztályos ta-
nulójának ítélték oda a Sárbogárdi Talen-
tum díjat, aki sokoldalú tehetségével, kre-
ativitásával, szorgalmával, eredményeivel
ötödikes kora óta kiemelkedik társai kö-
zül. Számos területen kitûnik: helyesírási



Bogárd és Vidéke 2022. június 9. OKTATÁS, KULTÚRA 3

Országos
elismerés

A Mezõszilasi Németh László Általános Is-
kola igazgatója, Zámbó Tibor a gyermekek
személyiségfejlõdése érdekében végzett ki-
emelkedõ szakmai munkája elismerése-
ként prof. dr. Kásler Miklós miniszter dön-
tése alapján Németh László-díjban része-
sült. A díjat 2022. május 31-én, a pedagó-
gusnap alkalmából odaítélt szakmai díjak
átadásán vehette át Zámbó Tibor dr. Rét-
vári Bencétõl, a Belügyminisztérium parla-
menti államtitkárától és dr. Maruzsa Zol-
tán köznevelésért felelõs államtitkártól a
Pesti Vigadóban.

MNLÁI

versenyeken megyei elsõ volt és országos,
illetve Kárpát-medencei döntõbe jutott;
szép eredményeket ért el matematika-ver-
senyeken, francia és angol nyelvben, rajz-
ban, ugyanakkor sportokban is (különösen
kosárlabdában) jeleskedik. Precíz, céltu-
datos, kitartó munkájával, a tanulás iránti
elkötelezettségével és a rá jellemzõ sze-
rénységgel pozitív példaként állítható di-
áktársai elé.
E jeles napon vehette át vasdiplomáját
Marth Béláné és Németh Istvánné, akiket
hosszú tapssal üdvözöltek az egykori tanít-
ványok, kollégák.
Végül, de nem utolsósorban elismerésként
oklevelet vehettek át az iskolák eredmé-
nyes diákjai és felkészítõ tanáraik, akik a
legváltozatosabb megmérettetéseken kép-
viselték Sárbogárdot, öregbítve iskolájuk
és a város hírnevét.

Hargitai–Kiss Virág

Õsbemutató
Rendkívüli eseményre: két zenemû õsbemutatójára került
sor május 29-én, vasárnap Pécsett a Kodály Központban a
Pannon Filharmonikusok közremûködésével, tisztelegve a
magyar klasszikus zene napja és Kocsis Zoltán elõtt. Az
egyik mû ifjabb Leszkovszki Albin Zongoraversenye, me-
lyet a Magyar Mûvészeti Akadémia hároméves ösztöndíj-
programja keretében komponált a szerzõ, s mely 2020-ban
díjat nyert a Müpa Zenemûpályázatán. A másik alkotás
Gyöngyösi Levente Trianon 100. évfordulójára, Visky And-
rás szövegére írt, „Lenni vagy nem” címû oratóriuma.

A két zeneszerzõt ter-
mékeny, gyakorlatias
komponistaként jellem-
zik, akiknek zenéje egy-
szerre modern és befo-
gadható, nem önmagá-
ért való, sokkal inkább a
kifejezés- és közlésvágy
mozgatja õket, mint a
mindenáron újat alko-
tás. Leszkovszki Albin a
mûfaji változatosság
mellett fontosnak tartja,
hogy olyan mûveket ír-
jon, melyek hiányoznak
a mai repertoárból. Ro-

mantikus zenekari apparátusra készült Zongoraversenyét „a modern zene válságának
lehetséges kiútja”-ként emlegetik. A szerzõ a mûvet Balog József Lajtha- és Liszt Fe-
renc-díjas zongoramûvésznek ajánlotta – a hangversenyen az õ interpretálásában hang-
zott el a darab.
A koncert elõtt az alkotókkal Fazekas Gergely zenetörténész beszélgetett. A beszélgetés
és az õsbemutató felvétele megtekinthetõ az interneten a következõ címen:
https://youtu.be/tHLKQL02kZA

Hargitai–Kiss Virág

93. Ünnepi Könyvhét Sárbogárdon,
a Madarász József Városi Könyvtárban

2022. június 13-án 17 órakor

„ÍRÁS ÉS OLVASÁS”
Vendégünk: Szilasi László

József Attila-díjas író,
irodalomtörténész,

egyetemi docens
Beszélgetõtársa: Gyöngyössy Csaba

A találkozó után lehetõség nyílik az író
könyveinek megvételére és dedikálásra.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Fotó: Szilágyi Lenke
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Boldog születésnapot, Csókavirág!
Tizedik születésnapját ünnepelte a Sárréti
Csókavirág Népi Együttes szombaton vi-
lágrajövetelének helyszínén, a sárbogárdi
József Attila Mûvelõdési Központban.
Valójában már 12 éve annak, hogy megala-
kultak, ám a Covid miatt el kellett halasz-
taniuk a 2020-ban esedékes jubileumi elõ-
adásukat, melyre így most került sor. Kísé-
rõprogramként kézmûvesek várták az al-
kotni vágyókat a Hõsök terén.

Dr. Bõle Pál, a civil szervezetként mûkö-
dõ együttes elnöke köszöntõjében eset-
len újszülötthöz hasonlította magukat,
amikor elõször összetalálkoztak Hor-
váth István, a mûvelõdési ház vezetõjé-
nek szárnyai alatt. Szerettek volna töb-
bet megtudni a magyar nép kultúrájáról,
népzenéjérõl, táncáról. Ebbõl aztán szá-
mos olyan eredmény, felemelõ élmény
született az egy évtized alatt, melyre
büszkén, örömmel emlékeznek. Ezek
sorából kiemelkedik például, amikor a
Debreceni Nagyerdõ színpadán táncol-
tak, vagy Olaszországban és Zakopané-
ban Magyarországot képviselték. „Talán
nem pátosz – mondta –, hogy két ünnep,
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KISUNOKÁM!
A Harvardon végzed a politológiát. Gratulálok! Még messze a diplo-
ma, de már kapod az ajánlatokat különbözõ politikai szervektõl, kész
párnázott ajtók, kész fotelok várnak rád, az Isten sem ment meg vala-
mi politikai karriertõl. Az egyetemen úgy kiokosítanak, hogy jobban
se kell. Félek azonban, hogy épp a lényeget nem mondják el a derék
amerikai professzorok. Kellemetlen feladat vár rám. Arra mindig fúj-
ni szoktak, aki kimondja az igazat. Na de ki mondja el az igazat neked,
ha nem a vénséges nagyapád? Valami közünk van egymáshoz, nem?
Na, figyelj! A politikusokat ma világszerte valami lila köd lengi körül.
Ott látjuk õket nyakkendõsen a tévében, amint magabiztosan nyilat-
koznak. Nekik mindig igazuk van, akik másképp látják a dolgokat,
mint õk, azok jobb esetben tévednek, de valószínûbb, hogy aljasak.
Hosszú, fekete autóból szállnak ki, s elindulnak a fantasztikus üvegpa-
lotában az ülésterem vagy tárgyaló felé, széles mosollyal fognak kezet
a kollégákkal. A közegük a görög istenek olimposzi világával rokon.
Emberek milliói lesik a szavaikat. Ezek a szavak mindig a hitelesség,
megfontoltság, szakértelem maximumát tükrözik, a tévedhetetlenség
rangját viselik. Jellemzõ, hogy ezeket a beszédeket átlengik valamely
magasztos eszmék, az emberiség boldogságának, a szabadságnak, fej-
lõdésnek, a természet megmentésének az eszméi. Olyan politikust
nem lehet elképzelni, aki könnyezve kér bocsánatot valamely tévedé-
séért. A politikus nem tévedhet. Érdekes: az otthonukat is ilyen maku-
látlannak, rituálisan komolynak képzeljük el, nincs mosatlan edény a
konyhában, sáros cipõ az elõszobában, a szekrényben minden ing fris-
sen vasalt, a családtagok kedves, szertartásos mosollyal érintkeznek,
nem hangzik el durva szó a lakásban. A politikust képtelenség gatyá-
ban elképzelni, amint vakarózik a fürdõszobában a tükör elõtt, vagy ül
a vécén esetleg nagyokat szellentve.
A mitizáló elképzelésekkel szemben tudnunk kell, hogy a politikus
ugyanolyan gyarló, testi, lelki bajokkal, székrekedésekkel, fejfájások-
kal, küszködõ ember, mint te vagy én. A helyzetét azzal a szóval hatá-
rozhatjuk meg, hogy állása van, akárcsak egy bolti eladónak, vagy fog-
orvosnak. Akinek állása van, az köteles bizonyos feladatokat teljesíte-
ni a fizetése, járandósága ellenében. Õt az állam vagy valamely politi-
kai csoport foglalkoztatja, elvárják tõle, hogy csak azt teheti, mond-
hatja, ami a megbízójának az érdekében áll. Nem szükséges, hogy õ
maga személy szerint egyetértsen azzal, amit mond. Ebben az a kelle-
metlen, hogy a társadalom elvárja tõle, hogy teljes személyiségével, hi-
tével, világnézetével legyen azonos a szavaival. Ez az elvárás nem reá-
lis. Mindenki tud számos példát arra, amikor a profi politikus teljesen
ellentétes beállítottságú munkáltatóhoz áll át, véleményt, hitet cserél.
Miért teszi õ ezt? Legegyszerûbb magyarázat: több pénzt ajánlanak
neki. Ám abban a világban bonyolultak az ügyek, minden lehetséges
hírközlõ szerv lecsap, ha jónak látja. A szegény politikus ezernyi nyo-
másnak van kitéve. És ugye a fiú tornacipõjét meg kell venni, az
asszony hajának a festetése is fontos, egy politikus nem ülhet lestra-
pált autóba, néha váltani kell.
De mit tegyen a szegény honpolgár, aki hitt? Látjuk, mi történik. Van,
aki vele megy, a hitet váltott emberünkkel. Hogyan lehetséges ez?
Megváltozik a véleménye, amit eddig fehérnek látott, hirtelen fekete
lett? Rémes dolog a politika, néha normális emberekbõl hülyéket csi-
nál. Számosan megkeverednek, elveszítik a tájékozódási pontjaikat.
Ebben a világban ritka kincs a hitelesség, aranyban mérik. Kedves
kisunokám, remélhetem, hogy amikor már benn ülsz a bársonyszék-
ben, néha felállsz belõle és meglátogatod a nagyapádat? És majd nyíl-
tan, lila köd nélkül beszéljük meg a dolgokat. Ugyanis amikor a nagy-
politika kapuján kopogtatsz, tudnod kell, nagyon tudnod kell, hogy ott
szentek is voltak, akik mindenüket odaadták annak a hazának, amely
mellé odaálltak, mindenüket, az életüket is. Szeretném, ha õk lenné-
nek a mintáid, nem a percemberkék.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

a pünkösd és a nemzeti összetartozás napjának együttállása
egy szálra fûzõdik fel a tizedik születésnapunkkal.”
Iker Józsefné, az együttes mûvészeti vezetõje kiemelte: – A
közös kultúra, anyanyelv, népdalok hoznak össze bennünket,
elsõsorban a saját területeink feltérképezése, megmentése.
Nagy közös munka ez. Az igazi értékek nem pénzre váltha-
tók, hogy észrevegyük: ott vagyunk egymásnak. Más életmi-
nõséget jelent a közösséghez tartozás.
Dr. Sükösd Tamás polgármester méltatta a csoport és mûvé-
szeti vezetõjük példás kultúramentõ közösségi misszióját és
csokorba foglalta a Sárréti Csókavirág Népi Együttes ered-
ményeit: – Elsõként 2012. november 17-én a IV. Fejér Me-
gyei Amatõr Néptáncegyüttesek Minõsítõ Fesztiválján értek
el arany minõsítést Lovasberényben. Majd több alkalommal
is részt vettek minõsítõkön – néhány éve rendezõként is –,
ahol az egyesület számos szép eredményt, újabb aranyakat
szerzett. 2017-ben Zakopanéban a hegyi népek népzene- és
néptáncfesztiválján, második helyezést értek el a mûvészi fel-
dolgozású táncok kategóriájában. „Magam azt tartom a leg-
nagyobb eredménynek – fogalmazott –, hogy az egyesület ké-
pes megszólítani az Y és a Z, vagy akár az Alfa generáció tag-
jait és megnyerni a néptáncnak, a hagyományõrzésnek. Te-
szik ezt akár a próbákon, akár a többször nagy sikerrel meg-
rendezett néptáncos bálokon. Gustav Mahler szavait idézve:
a hagyományõrzés nem a hamu imádása, hanem a tûz tovább-
adása.”

A polgármester ezután átnyújtotta a város ajándékát, és kez-
detét vette a tánc az ünnepeltek, valamint meghívott vendé-
geik, a váli Bíbor Néptánccsoport és a paksi Tehetség Tánc-
mûhely táncosainak fellépésével, az egyedi viseletbe öltözött
Németh Hajnal Aurora négyszeres Hungarikum-díjas ma-
gyar ipar- és képzõmûvész konferálásával. A váliak szatmári
és szilágysági, a Tehetség Táncmûhely tagjai boncidai táncok-
kal készültek erre az alkalomra. A Sárréti Csókavirág dél-al-
földi, rábaközi és mezõföldi táncokat mutatott be, a rájuk jel-
lemzõ játékos, látványos színpadi elemekkel. Ugyanakkor
megcsodálhattuk a Csókavirág szólótáncosainak külön mû-
sorszámát is.
Az együtteseknek Kósa Peti és bandája muzsikált.
Végül mindenki fölsorakozott a színpadon, a Csókavirág ko-
rábbi tagjait is színpadra szólították, hogy az énekszóval érke-
zõ tortáknak együtt örülhessenek. A tortákból szíves vendég-
látás keretében megkínálták a közönséget is.
Az elõadást táncházas mulatozás követte.

Hargitai–Kiss Virág
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Vasúttörténeti kiállítás Sárbogárdon
A Börgönd–Sárbogárd vasútvonal 125 éves jubileuma alkalmá-
ból vasúttörténeti kiállítás nyílt a sárbogárdi mûvelõdési köz-
pont kamaratermében június 3-án, pénteken este. A megjelente-
ket Horváth István, a mûvelõdési ház vezetõje köszöntötte, majd
Novák Kovács Zsoltnak, a Sárbogárdi Múzeum Egyesület elnö-
kének adta át a szót, aki érdekes történeti adalékokkal szolgált:
– A vasút meghatározó része az életünknek, pedig nem is olyan
régi múltra tekint vissza ez a közlekedési forma. Az 1500-as évek-
ben a síneken történõ szállítás csak a bányákban létezett, ahol lo-
vak vontatták a csilléket. Az áttörést az hozta meg, amikor Geor-
ge Stephenson angol mérnök rájött, hogy a skót James Watt által
kitalált gõzgépet hogyan lehet mobillá tenni és a sínekre helyezve
mozdonnyá alakítani. Magyarországon ezt követõen viszonylag
gyorsan megjelent a vasút. Az elsõ vasútvonal Pest és Vác között
nyílt meg 1846-ban. Sárbogárd és környéke késõbb kapcsolódott
be a vasútépítési lázba. Az ipari forradalom velejárója volt, hogy a
közlekedés teljesen átalakult a vasútnak köszönhetõen. Az
1870-es évektõl kezdõdõen gombamód szaporodtak a vasútvona-
lak. Akkor még sok vállalkozás külön építkezett, aztán jött a di-
lemma, hogyan lehet ezeket a hálózatokat összekapcsolni egy-
mással, milyen szabványt, síntávot, sínméretet használjanak.

Ezért volt fontos fordulópont,
amikor az állam vette a kezébe az
egész rendszert és létrejött a Ma-
gyar Államvasutak. Térségünk az
1880-as évek elején a Budapest–
Pécs vasútvonal megépülésével
kapcsolódott be a vasúthálózatba.
Amikor aztán az 1890-es években
a Szekszárd–Sárbogárd, majd
1897-ben a Bicske–Székesfehér-
vár–Sárbogárd vonal is elkészült,
Sárbogárd jelentõs vasúti csomó-
ponttá vált. A Sárbogárd–Székes-
fehérvár vonal 125 évvel ezelõtt,
1897. június 22-én nyílt meg. En-
nek apropóján látogatott ide ez a kiállítás. A tablók, igazolványok,
jegyek, kalauzsapkák, vasúti lámpák, kommunikációs eszközök
arról is árulkodnak, hogy a vasút egy külön üzem, s a mai napig a
legnagyobb vállalata Magyarországnak a foglalkoztatottak száma
alapján. Bármennyire is korszerûsödik a vasút, emberek nélkül
nem tud mûködni.
Nehéz György, a kiállítás atyja elmondta: nemcsak az elmúlt 125
évbõl láthatók itt érdekességek, kordokumentumok, hanem a
vasút kezdeti idõszakából is láthatunk emlékeket. Magyarorszá-
gon a legelsõ vasúti elindulás 1827-ben volt, amikor Pest és Kõbá-
nya között lebegõ vasút mûködött – fagerendákon, faléceken
vontattak kocsikat lovak segítségével. Ez a technikai megoldás
hamar tönkrement, mivel az eredeti belga terveket átdolgozták,
és gyorsan csõdbe ment a lebegõ vasutat üzemeltetõ társaság. Az
1840-es évek elején Pozsony és Nagyszombat között szintén ló-
vontatású vonat indult, melyet késõbb gõzüzemesítettek. A már
említett elsõ igazi vasútvonalon, a váci szerelvényen Petõfi Sán-
dor is utazott.
A megnyitót követõen alaposabban is szemügyre vehettük a kiál-
lított tárgyakat, dokumentumokat, melyeknek elrendezésében
Pozsár László nyújtott segítõ kezet Nehéz Györgynek.
A tárlat megtekinthetõ a mûvelõdési ház nyitvatartási idejében.

Hargitai–Kiss Virág

VASÚTÁLLOMÁS
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Favágás, életmentés, tûzoltás – verseny a javából
Szakmai vetélkedõn mérték össze tudásukat, ügyességüket és
gyorsaságukat Fejér megye tûzoltói a közelmúltban Sárbogár-
don. A verseny egy elméleti kérdéssor megoldásával indult, majd
a gépjármûfecskendõk sofõrjei egy vezetéstechnikai pályán bizo-
nyítottak. A csapatok ezután egy összetett mûszaki mentési és
tûzoltási feladatot hajtottak végre.
A feltételezés szerint egy kigyulladt épülethez kaptak riasztást. A
helyszín megközelítését egy útra dõlt fa és egy fémrúd is akadá-
lyozta. A motoros láncfûrész és a szabadon választható mûszaki
mentési eszköz használata után – ilyen volt a feszítõvágó, a koron-
gos gyorsdaraboló és az akkumulátoros orrfûrész – egy gázpalac-
kot kellett felkutatniuk egy füsttel telített, alacsony belmagasságú
pincében. A feladat alapján egy eszméletlen állapotban lévõ em-
ber az épületben rekedt, akit hordágyon, vagy egy létratagon kel-
lett kimenteniük. Végül egy gépjármûfecskendõrõl táplált suga-
rat szereltek a második szintre, ahol légzõkészülékben keresték
meg és oltották el a bójákkal szimbolizált lángokat.

A versenyen a székesfehérvári, a dunaújvárosi és a sárbogárdi hi-
vatásos, valamint a bicskei és a polgárdi önkormányzati, a mar-
tonvásári önkéntes valamint a dunaújvárosi Véd-Sz Dunaferr és
papírgyár létesítményi tûzoltói vettek részt. Külön kategóriában
értékelték a hivatásos és a nem hivatásos tûzoltókat.
A Fejér Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 2022. évi tûzoltó
szakmai vetélkedõje a székesfehérvári hivatásos és a dunaújvárosi
létesítményi tûzoltók gyõzelmével zárult. Emellett kategórián-
ként díjazták a gépjármûvezetõk, az irányítók és a beosztottak kö-
zül is az elsõ három helyezettet. Az elismerõ okleveleket és serle-
geket Geiger Zoltán tûzoltó alezredes, megyei tûzoltósági fõfel-
ügyelõ adta át.

EREDMÉNYEK

Hivatásos kategória

Irányító 1. helyezett: Barabás Tamás tûzoltó százados – Sárbo-
gárd HTP
Beosztott 1. helyezett: Takács Marcell tûzoltó õrmester – Duna-
újváros HTP
Gépjármûvezetõ 1. helyezett: Bor István tûzoltó törzszászlós –
Székesfehérvár HTP
Csapat összetett 1. helyezett: Székesfehérvár HTP

Nem hivatásos kategória

Irányító 1. helyezett: Mester Zoltán – Véd-Sz Dunaferr
Beosztott 1. helyezett: Csire József – Véd-Sz Dunaferr
Gépjármûvezetõ 1. helyezett: Polgár Viktor – Bicske ÖTP
Csapat összetett 1. helyezett: Véd-Sz Dunaferr
Fotó: dr. Gábor Ágnes, Fejér MKI

Szabó-Bisztricz Anett tûzoltó százados,
katasztrófavédelmi szóvivõ

Iskolás újságírók a profik között
A miklósi iskolában már sok-sok éve mûködik a MiSulink újságíró szakkör, melynek tag-
jai május végén meghívást kaptak a Fehérvár Médiacentrumba. A látogatás során meg-
nézhettük a központ mindhárom részlegét: a sajtóközpontot, a tévé- és rádióstúdiókat.
Bepillantást nyerhettünk az újságkészítés folyamatába, a tévés mûsorszerkesztés izgal-
maiba, kipróbálhattuk a Fehérvár Tévé Híradót sugárzó mûsorának díszletét, a varázsla-
tos zöld hátteret, a súgógépet. Érdekes volt közelrõl látni és kipróbálni a kamera másik ol-
daláról már jól ismert helyszíneket. Az egyik televíziós mûsor szerkesztésében, a képek és
a hang vágásában is részt vehettünk. A Vörösmarty Rádió stúdiójában rögtönzött interjú-
készítésre biztatott bennünket a szerkesztõ–mûsorvezetõ, Bokányi Zsolt, akinek hatal-
mas köszönettel tartozunk a meghívásért és a látogatás megszervezéséért. Az élmény
felejthetetlen volt!

Szabó Liliána, Bokányi Boglárka, Révész Krisztina, Zelmanné Varga Zsuzsanna
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Vigyázzunk az egészségünkre!

Tabuk nélkül az õszülésrõl
„Néha elveszítjük önmagunkat, amikor irreális szépségmércéknek igyekszünk megfelelni. Az
igazi szépség a belsõ szabadságból sugárzik, és jobban ragyog, amikor megtanuljuk elfogadni
azt a nõt, akik valójában vagyunk.” (Becki Campbell)

Az elõzõ cikkemben a hajfestés káros ha-
tásairól esett szó. Legtöbbször az elsõ õsz
hajszálak késztetik a nõket hajfestésre. Az
õszülés tabu, nem szeretünk beszélni róla.
Azonban az utóbbi idõben egyre több kö-
zépkorú és idõsebb nõ döntött velem
együtt úgy, hogy már nem festeti be a haját.
Azt gondolom, hogy az õszülés elfogadása
is fejben dõl el. Annak a fejében, aki elfo-
gadja így magát, és annak a fejében, aki kí-
vülrõl látja ezt. Van ismerõsöm, aki abba-
hagyná a festetést, de felnõtt gyermekei
kérik, hogy még ne tegye ezt. Vajon ha tu-
datában lennének annak, hogy édesanyjuk
egészségét károsítja a festetés, akkor is így
vélekednének-e?
Az õszülés nem fáj. Érdemes ennyit prob-
lémázni rajta és feszengeni miatta? Ezen a
dolgon gondolkodva találtam egy jó cikket
ebben a témában, melybõl egy rövid részt
adnék közre. Ajánlom figyelmükben a cikk
interneten található teljes változatát,
amely sok õsz hajú, különbözõ korú szép
nõ fényképével egészül ki. Ma az õsz haj és
az idõsödés felvállalásában egy ismert arc,
Pataki Ágnes egykori fotómodell is élen
jár. Így nyilatkozott magáról: „Furcsa ér-
zés õsz hajjal létezni, de egyelõre kitartok a
döntésem mellett. Persze, látom idõnként
a meglepett arcokat, és én is jobban tet-
szem magamnak szõkén, de nem tartom
egészségesnek a hajfestést. Ha õszek va-
gyunk, akkor ne bombázzuk magunkat ke-
mikáliákkal feleslegesen.” Pataki Ágnes
megjelenésében 70 évesen is profi, de egy
hétköznapi idõsödõ nõ is lehet szép, ha
békében és elfogadásban van önmagával.

Az õszülõ haj szerethetõ,
és igenis nõies!

Minden, ami szem elõtt van, amivel na-
ponta találkozunk, az magától értetõdõvé,
természetessé válik. Csak addig szokatlan,
furcsa és idegen egy dolog, amíg tabuként
kezeljük. Ez valahogy az õszülõ haj eseté-
ben is így van. Minél többen vállalják fel,
annál inkább ráébredünk: az õszülés maga
nem is akkora mumus, mint hittük, és nem
a fehér szálakkal van a baj, hanem inkább
azzal, ahogyan viszonyulunk hozzájuk.
Minden azon múlik, mit gondolunk róla!
Hajlamosak vagyunk az alapján megítélni
valamit magunkon, hogy miként viszonyul
ahhoz a dologhoz a nagy többség. Lecsu-
paszítva ugyan, de a divat is errõl szól.
Amit sokan szeretnek, az menõ, amire pe-
dig a nagy átlag elhúzza a száját, az ciki.
Valamikor egyszer régen ki lett mondva,
hogy az õsz haj márpedig öregít, és punk-
tum. Sõt, mivel az õszülés az öregedés ve-
lejárója, félúton egyenlõségjel került a fe-

hér szálak és az öregség közé. Pedig ha be-
legondolunk, mennyire nem így van!
Az öregedés egy természetes folyamat,
ami genetikailag belénk van kódolva, és
bármit teszünk, csak lassíthatjuk a mene-
tét, de a programot, ami a háttérben fut,
nem írhatjuk felül. Minden test végigmegy
ezen az úton, csupán a hanyatlás mértékét
befolyásolhatjuk. Ám számos példa bizo-
nyítja, hogy önmagában az elõrehaladott
életkor és néhány látható testi változás
még nem zárja ki a kortalan megjelenést.
Sõt, pigmentfoltokkal, ráncokkal, õsz haj-
jal is lehet valaki korát meghazudtolóan fi-
atalos. Az õszülõ tincseket pedig azért is
badarság szorosan összekötni az öregség-
gel, mert a korai õszülés sok esetben gene-
tikailag öröklõdik.
A melanin termelõdésének lecsökkenése
tehát azon múlik, milyen hajlamot hozunk
magunkkal, de az életmódunk is felgyorsít-
hatja a folyamatot. A stressz úgy járul hoz-
zá, hogy felemészti a vitaminraktárakat,
így például a B12-vitamin hiánya, valamint
a folsav és a vas szintjének lecsökkenése is
fokozza az õszülés gyorsaságát. Tehát egy-
általán nem ritka, hogy valaki már huszon-
évesen elkezd õszülni.

Az õszülõ haj a legkevésbé
sem igénytelen!

A 2016-ban elindított, Grombre nevû
Instagram-gyûjtõoldal ötletgazdája Mart-
ha Truslow Smith, aki 24 évesen hagyta ab-
ba a hajfestést, mellyel deres tincseit lep-
lezte korábban.
A Grombre nem akar semmit sem ráerõ-
szakolni a nõkre, Martha többször nyilat-
kozta már, hogy a cél nem az, hogy bárki
ítélkezzen azok felett, akik továbbra is a
hajfestést választják. Viszont szeretnének
motivációt és nagy adag önbizalomlöketet
adni azoknak, akik már szívesen elhagynák
a hajfestést, csak félnek meglépni, mert
azon aggódnak, mit mondanának mások
az õszülõ hajukra.
Sok bátor nõ fotója látható egy helyen,
akik eloszlatják az õszülõ hajról alkotott
sztereotípiákat. Különbözõ korú nõk mu-
tatják meg deres és fehér tincseiket, akik
gyakran a történetüket is elmesélik, hogy
mikor kezdtek el õszülni, és mikor hagyták
abba az állandó hajfestést.
Forrás: retikul.hu

Hogyan tudjuk késleltetni
az õszülést?

A melanin egy festékanyag, amely megha-
tározza a bõr, a szem, a haj, a szõrzet szí-

nét. Szervezetünkben van egy MELANO-
GÉN-óra, amely az életkor elõrehaladtá-
val egyre kevesebb melanint termel. Így
egyre kevesebb pigmentanyag jut be a
szervezetbe. Ez a folyamat késleltethetõ.

A korai õszülés megelõzése

1. A tirozináz enzim. Fontos hatóanyag a
hajszín megõrzésében és fõ építõköve a
réz. Sok réz van a gombákban, májban,
spirulina algában, szezámmagban, a 85%
feletti kakaós csokiban.

2. A stressz. Az õszülést jelentõsen fel-
gyorsítja a hosszan fennálló stressz. Ilyen-
kor hidrogén-peroxid keletkezik a szerve-
zetben és elpusztítja a haj pigment-óanya-
gát és kifehéríti azt. Ezt a romboló folya-
matot csökkenti a természetes E-vitamin,
a búzacsíra, homoktövisolaj és a zöld színû
zöldségek.

3. Kollagén. A kollagén segítségével meg-
támogathatjuk a szõrtüszõket, fokozódik a
színanyagnak a termelõdése, erõsebbek,
rugalmasabbak és strapabíróbbak lesznek
a hajszálak, valamint elõsegíti az új hajszá-
lak növekedését is. Sok kollagén van a por-
cos, bõrös állati részekben, valamint táplá-
lék-kiegészítõként is kereshetjük. Az I-es
típusú kollagén a legjobb.

4. B-vitamin és a bélflóra. Az alacsony
D-vitamin-szint, valamint az ezzel egyide-
jûleg leromlott bélflóra is felgyorsítja az
õszülést. Elsõsorban a bélflóra helyreállí-
tásában gondolkodjunk. Sok erjesztett
zöldséges étel, savanyú káposzta, kefir,
aludttej, egy jófajta probiotikum-készít-
mény sokat javíthat a bélflóránkon. A zöld
színû zöldségek a legjobb táplálékok a be-
lekben a hasznos baktériumok számára:
brokkoli, leveles kel, kelbimbó, salátafé-
lék, rukkola, mangold, sóska, retek. A
B-vitamin pótlására nagyon jó a sörélesz-
tõ. Rendszeres fogyasztásával, nemcsak
B-vitamint pótolunk, hanem nyomeleme-
ket is.

Forrás: internet

Horváth Katalin

Egy jó példa:
Pataki Ági
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EGY CSAPAT VAN MÉG TALPON
Az Öregfiúk kivételével befejezõdtek a küzdelmek a 2021/2022. szezonban valamennyi csapat részére. Az „öregek” nem bíztak a vélet-
lenre semmit, és meggyõzõ fölénnyel gyõzték le az ágotai csapatot, ezzel folytatva a tavaszi sikersorozatot.
Évtizedek óta nem volt ilyen sikeres év a Sárbogárd csapatainak szereplésében. Három aranyérem, egy ezüst és egy bronz a bajnoki
évad termése. Kiemelkedõ teljesítmények, hétrõl hétre megörvendeztették a csapatok a szurkolókat. Az U15-ös és U16-os csapatok
hibátlan teljesítménnyel zártak és nem volt legyõzõ kihívó. A 22 mérkõzésen 181 gólt lõttek a srácok és 8-szor pihent meg a hazai kapu-
ban a labda. Csõgör Dani 43 góljával a góllövõlistán a második helyen végzett. Az U16-os csapat lekopírozta a fiatalabbak teljesítmé-
nyét és szintén 100%-os teljesítménnyel végeztek a dobogó legfelsõ fokán. A 14 mérkõzésen szerzett 130 találattal szemben a kapott
gólok száma 15 volt. A csoportban legeredményesebb Szabó Dominik volt, aki 61 találatával a mesterlövészek mezõnyében az élen
végzett. A csapatban hetente bizonyítottak az U15-ben is pályára lépõ játékosok: Csõgör Dani, Simon Lóri, Tóth Márk, Németh Nagy
Gábor (Bobek), Juhász Dominik (Brazil), Hollósi Gézu, Lengyel Dávid, Németh Levi, Papp Dani, Baráth Barni. A csapatok szereplé-
sére méltán lehetnek büszkék a szülõk, hozzátartozók, akik rendszeresen elkísérték a csapatokat a vendégszereplésekre is, és a csapat
edzõje, ifj. Pajor László, aki remek munkát végzett a fiúkkal. A jövõ héten az érmes csapatok (U19, nõi csapat és a felnõttek) teljesítmé-
nyének rövid értékelésével folytatódik a beszámoló.

Tabellák

U15

1. Sárbogárd 22 22 0 0 181 8 173 66
2. Ercsi 22 17 2 3 149 32 117 53
3. Enying 22 15 2 5 158 54 104 47
4. Martonvásár 22 14 2 6 102 50 52 44
5. Sárosd 22 13 3 6 106 57 49 42
6. Baracska 22 11 4 7 65 53 12 37
7. Baracs 22 8 4 10 63 88 -25 28
8. LMSK 22 6 4 12 43 72 -29 19
9. K. nyék 22 6 0 16 74 92 -18 18
10. Kulcs 22 3 1 18 20 120 -100 10
11. Sz. battyán 22 3 1 18 45 171 -126 10
12. Káloz 22 2 1 19 27 236 -209 7

U16

1. Sárbogárd 14 14 0 0 130 15 115 42
2. Enying 14 12 0 2 129 17 112 36
3. Sárosd 14 8 2 4 54 43 11 26
4. Kisláng 14 8 0 6 89 50 39 24
5. Mezõfalva 14 5 1 8 50 49 1 16
6. Cece 14 4 3 7 45 57 -12 15
7. L. komárom 14 1 0 13 22 148 -126 3
8. Elõszállás 14 1 0 13 14 154 -140 3
9. DUFK (kizárva)

HETET, HA NEM IS
EGY CSAPÁSRA

Sárbogárd Öregfiúk–
Sárszentágota Öregfiúk 7-0 (2-0)

Sárbogárd: Deák Miklós – Kiss János,
Kacz Sándor, Csendes István, Killer Gá-
bor, Kelemen Béla, Csuti Zoltán, Deák
Géza, Farkas Gábor, Gilicze Ferenc, Sza-
bó András

Cserék: Sipõcz Attila, Kimiti László, Csomai
Zoltán, Nedoba Milán, Kovács Dénes, De-
recskei József
Sárszentágota: Plézer Imre – Márton Jó-
zsef, Huszár Lajos, Fövenyi Imre, Virágh
Zsolt, Berta Mihály, Horváth József Tibor,
Molnár Zsolt, Tóth Péter, Rozgonyi Gá-
bor, Németh Zsolt
Cserék: Szauervein Tibor, Kovács László,
Bognár Ferenc, Czeiner Péter, Czövek Ta-
más, Böcz Tamás

Csendes Pityu hármat gurított

A nyolcadik siker csapata – egy vendéggel
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A tabella végén található vendégek ellen
önbizalommal és egyesélyesként készültek
a hazaiak. Az elsõ húsz percben még vitéz-
kedtek az ágotai támadók és Deák M. re-
mek érzékkel hárította Czövek T. közeli
lövését. Az ivószünet után a hazaiak már
nem bízták a dolgokat a véletlenre és a 26.
percben Gilicze F. bal oldalról érkezõ be-
gurítását Szabó A. lekészítette Csendes I.
elé, aki a bal felsõ sarokba emelt, 1-0. Még
a bekapott gól sokkolta a vendégeket, ami-
kor a 28. percben ismét Csendes I. növelte
csapata és a saját góljainak számát. A jobb
oldalon futott támadás végén az érkezõ já-
tékszert 10 m-rõl lõtte a jobb alsó sarokba,
2-0. A szünet után folytatódott a Sárbo-
gárd fölénye és a 46. percben Csendes I.
klasszikus mesterhármasával tovább nõtt
az elõny. A kapura vezetett labdával 25
m-rõl megcélozta Plézer I. kapuját és a
jobb alsó sarokba juttatta a labdát, 3-0. Az
50. percben Nedoba M. a felezõvonaltól
átemelte a védõ felett a labdát Csomai Z.
elé, aki futtából vágta a léc alá, 4-0. A meg-
nyugtató elõny birtokában a helyzetek ki-
használása kissé háttérbe szorult. A 70.
percben a hazaiak ötödik gólja Kacz S. ne-
véhez fûzõdik. Csendes I. kilépett a védõk
között, a kapusról visszapattanó labdát be-
gurította és Kacz S. 6 m-rõl helyezte a há-
lóba, 5-0. A 72. percben a bal oldalon felfu-
tó Csomai Z. a megkapott átadást 10 m-rõl
lõtte Plézer I. mellett a hálóba, 6-0. Két
perc múlva újabb hazai gól, ami egyben a
mérkõzés végeredményét is jelentette. A
sokat mozgó Csendes I. a felezõvonalnál
faképnél hagyta az ágotai védelmet és jobb
oldali átadását Sipõcz A. estében továbbí-
totta a kapuba, 7-0.
Ezzel a gyõzelemmel a Sárbogárd be-
ágyazta magát a középmezõny hetedik
helyére.

Tabella

1. Aba–Sárvíz 23 19 2 2 100 31 69 59
2. Enying 23 18 2 3 93 28 65 56
3. LMSK 23 17 2 4 79 32 47 53
4. S. szentmihály 23 16 2 5 90 39 51 50
5. Mezõszilas 23 12 3 8 67 36 31 39
6. Sz. battyán 23 12 3 8 66 52 14 39
7. Sárbogárd 23 11 2 10 57 48 9 35
8. Polgárdi 23 9 3 11 53 51 2 30
9. L. komárom 23 9 1 13 51 71 -20 28
10. Soponya 23 7 3 13 61 75 -14 24
11. Kisláng 23 6 1 16 56 81 -25 19
12. Õsi 24 1 0 23 34 116 -82 3
13. S. szentágota 23 1 0 22 31 178 -147 3
14. Jenõ (kizárva)

A 25. forduló eredményei: Enying–Sopo-
nya 5-2, Aba-Sárvíz–Szabadbattyán 3-0,
Sárszentmihály-Masterplast–Polgárdi 3-0,
Lajoskomárom–Õsi 3-2, Kisláng–LMSK
1-11

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA

2022. június 11. (szombat)

17 óra: Soponya Öregfiúk–
Sárbogárd Öregfiúk (Soponya)

Szántó Gáspár

Elindult a jelentkezés az idei nyári focitáborra!
Mit érdemes tudni?

– Jelentkezni minimum 5 éves kortól lehet, fiúk és lányok egyaránt jöhetnek.
– Minden hétköznap 8.00 és 16.30 óra között lesznek foglalkozások.
– Napi 3 étkezés biztosított.
– Izgalmas és változatos szabadidõs programok (stadionlátogatás, strandolás stb.)
– Napi 2 edzés szakképzett edzõk vezetésével.
– A tábor helyszíne: sárbogárdi focipálya.

Hol tudsz jelentkezni?

Pajor Lászlónál – telefon: 06 20 256 3367, e-mail: pajorlaszlo921024@gmail.com,
vagy a korosztályos edzõknél.
Gyertek, és szerezzetek felejthetetlen élményeket a táborban!

MEGHÍVÓ
Nagy szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját

a Tehetség Alapfokú Mûvészeti Iskola sárbogárdi és cecei

TANÉVZÁRÓ GÁLAMÛSORAIRA.
Idõpontok, helyszínek, fellépõk:

Sárbogárd – 2022. június 10., 17 óra,
József Attila Mûvelõdési Központ

Fellépnek az intézmény Sárbogárdon, Sárszentmiklóson és Alapon
mûködõ mûvészeti csoportjai.

Cece – 2022. június 12., 15 óra, mûvelõdési ház
(Cece, Szabadság tér 18.)

Fellépnek az intézmény Cecén, Elõszálláson, Mezõszilason és Sárkeresztúron
mûködõ mûvészeti csoportjai.

Belépõjegyek ára: 1.000 Ft/fõ. A jegyek a helyszínen, a rendezvény napján vásárolhatók meg.
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MEGHÍVÓ
Sárbogárd Város Önkormányzatának képvi-

selõ-testülete

2022. június 10-én (pénteken)
9.00 órakor ülést tart.

Az ülés helye: a polgármesteri hivatal
díszterme (Sárbogárd, Hõsök tere 2.)

Napirend:
1. Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb ese-
ményekrõl, intézkedésekrõl
Beszámoló az átruházott hatáskörök gyakorlá-
sáról
2. Jelentés a lejárt határidejû határozatok vég-
rehajtásáról
3. Sárbogárdi civil szervezetek beszámolója a
2021. május 16-a és 2022. május 15-e között
végzett tevékenységükrõl, az önkormányzat ál-
tal biztosított támogatás felhasználásáról
4. Tájékoztató a szociális gondoskodás körében
végzett 2021. évi hatósági munkáról
5. A 2022/2023-as nevelési évben indítható
óvodai csoportok számának meghatározása
6. A Sárbogárdi Zengõ Óvoda pedagógus és ne-
velést, oktatást segítõ alkalmazottak létszámá-
nak felülvizsgálata a 2022/2023-as nevelési
évre vonatkozóan
7. Az egyes szociális ellátásokról szóló 4/2015.
(II. 27.) önkormányzati rendelet módosítása
8. Az önkormányzat tulajdonáról, a tulajdonosi
jogok gyakorlásáról, a vagyonnal való gazdálko-
dásról és értékesítésének egyes szabályairól
szóló 53/2015. (XII. 22.) önkormányzati rende-
let módosítása
9. Településrendezési eszközök részleges mó-
dosítása iránti kérelmek elbírálása
10. Sárbogárdi Integrált Településfejlesztési
Stratégia módosításának elfogadása
11. Döntés a Sárbogárd 4849/2 hrsz-ú ingatlan
értékesítésérõl
12. Tájékoztató a „Sárbogárd város közigazga-
tási területén végzendõ helyi menetrend szerin-
ti autóbusszal történõ személyszállítási tevé-
kenység ellátása” tárgyú pályázati eljárás ered-
ményérõl
13. Helyi alapítványok részére sportcélú támo-
gatások elnyerésére pályázat kiírása 2022. évre
14. Helyi alapítványok részére mûködési és ren-
dezvény támogatások elnyerésére pályázat ki-
írása 2022. évre
15. A Madarász József Városi Könyvtár igazga-
tói álláshelyére ismételt pályázat kiírása
16. A polgármester szabadságának utólagos
engedélyezése
17. Bejelentések

Dr. Sükösd Tamás polgármester

*Alapító: Hargitai Lajos. Tulajdonos: Hírház Kft. (adószám: 27299320-2-07, cégjegyzékszám: 07-09-030665,
bankszámlaszám: 10402946-29450071-00000000). Fõszerkesztõ: Hargitai–Kiss Virág, tel.: 06 (30) 3483 320.
Szerkesztõség, kiadó, nyomda: 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 12. Nyitva tartás: H-P: 9.00-16.00 óráig. Telefon: 06 (25)
508-900. E-mail: bogardesvideke@gmail.com Honlap: www.bogardesvideke.hu Állandó és idõszaki rovatok szerzõi,
szerkesztõi: Hargitai Lajos, Hargitai–Kiss Virág, Jákob Zoltán, Hargitai-Kiss Balázs, Leszkovszki Albin, Rehák Sándor, Rehák
Tamás, Szántó Gáspár, Horváth Katalin és még sokan mások. Tördelõszerkesztõ: Huszár Anikó. Grafikai szerkesztõ:
Hargitai-Kiss Balázs. Megjelenik minden csütörtökön. Kéziratok leadási határideje: kedden 16.30 óráig. Kéziratot egy

hónapon túl nem õrzünk meg. Fenntartjuk jogunkat, hogy a beküldött írásokat a tartalom és a szerzõ szándékának tiszteletben tartása mellett, közlésük esetén
megrövidítsük. A lapban közölt vélemények nem mindig tükrözik a szerkesztõségét, azokért a felelõsséget a nyilatkozók, illetve szerzõk viselik. Ugyanez
vonatkozik a hirdetések tartalmára is. Hirdetésfelvétel: szerdán 10 óráig. Csak a törvénybe nem ütközõ tartalmú hirdetéseket fogadunk el. Lapzárta: szerdán
12 órakor. Terjesztés: saját terjesztõhálózattal egyéni elõfizetéssel házhoz szállítással, illetve megvásárolható Sárbogárd és a környezõ húsz település
boltjaiban, hírlapárusító helyeken. Elõfizethetõ a terjesztõknél és a szerkesztõségben. Negyedévre: 4600 Ft, félévre: 8600 Ft, egész évre: 16000 Ft.
Eng.sz.: HU ISSN 0866 4382.
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TÁSKÁT LOPOTT, ELFOGTÁK
Rövid idõn belül kiderítették a rendõrök annak a tolvajnak a kilétét, aki a gyanú szerint 2022. június 4-én
délután egy sárbogárdi bevásárlóközpontnál egy vásárló figyelmetlenségét kihasználva eltulajdonítot-
ta annak táskáját a benne lévõ készpénzzel és személyes okmányokkal együtt. Az ügyben folytatott
adatgyûjtések és a rendelkezésre álló kamerafelvételek elemzését követõen a rendõrök azonosították
a feltételezett elkövetõt, akit lakóhelyén elfogtak, majd a rendõrségre elõállítottak. A 64 éves férfit a
nyomozók lopás vétség elkövetésének megalapozott gyanúja miatt kihallgatták, melynek során beis-
merõ vallomást tett.

FMRFK

SZEXUÁLIS TARTALMÚ FELVÉTELT
KÜLDÖTT KISKORÚNAK EGY FÉRFI

A Dunaújvárosi Járási Ügyészség szeméremsértés bûntette miatt vádat emelt azzal a férfival szem-
ben, aki 2021 júliusában pornográf tartalmú felvételt küldött magáról egy kiskorú lánynak.
A vádirat szerint a férfi 2021. július 20-át megelõzõ héten egy közösségi oldalon keresztül többször is
felvette a kapcsolatot a lánnyal, aki többször is jelezte neki, hogy õ még csak 12 éves. A vádlott ennek
ellenére arra kérte, hogy küldjön neki szexuális tartalmú fényképet, illetve videohívásban meztelenül
mutassa magát, azonban a férfi kérésének a sértett nem tett eleget. Ezt követõen videobeszélgetést
kezdeményezett a lánnyal, amelynek során pornográf tartalmú felvételt küldött magáról és arra kérte a
kiskorút, hogy õ is ugyanezt tegye. A lány azonnal megszakította a videohívást és anyjának jelezte a
férfi cselekményét.
Az ügyészség vádiratában a férfival szemben, tárgyalás mellõzésével közérdekû munka büntetés ki-
szabását, valamint azt indítványozta, hogy a bíróság végleges hatállyal tiltsa el bármely olyan foglalko-
zás gyakorlásától vagy egyéb tevékenységtõl, amelynek keretében tizennyolcadik életévét be nem töl-
tött személy nevelését, felügyeletét, gondozását végzi, illetve ilyen személlyel egyéb hatalmi vagy be-
folyási viszonyban áll.

Jászberényiné dr. Király Teodóra sajtószóvivõ

NAPOS, SZELES HÉTVÉGE KÖVETI
A ZÁPOROKAT, ZIVATAROKAT

Csütörtökön sokfelé alakulhat-
nak ki záporok, zivatarok, melye-
ket felhõszakadás, néhol jégesõ
kísérhet. A Dunántúlon néhol ki-
adósabb csapadékmennyiség
hullhat le. Hosszabb napos idõ-
szakok keleten várhatók. Nyuga-
ton, északnyugaton erõs, viharos
lehet az északi-északnyugati
szél, máshol mérséklet, élénk
délkeleti szél lesz jellemzõ. A
csúcshõmérséklet a Dunántúlon
19-25, a Dunától keletre 26-30
fok között alakul.
Pénteken eleinte a Dunántúlon
eshet, majd délután a gomolyfel-
hõkbõl a középsõ és keleti tájakon alakulhat ki szórványosan zápor, zivatar. Emellett hosszabb-rövi-
debb idõszakokra mindenhol kisüt a nap. A Dunántúlon nagy területen viharossá fokozódik az észa-
ki-északnyugati szél. A legmagasabb nappali hõmérséklet 22-30 fok között alakul.

Hétvégén napos, szeles idõ várható, a gomolyfelhõkbõl csak néhol alakulhat ki zápor, zivatar. Délutá-
nonként 24-30 fok valószínû.

Forrás: idokep.hu
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GYERMEKFELÜGYELETET VÁLLALOK ÓVÓNÕI
TAPASZTALATTAL. 06 20 4928 063

ELADÓ 7 hektár SZÁNTÓFÖLD IGARON.
MÛVELÉSRE, BEFEKTETÉSRE
TÖKÉLETESEN ALKALMAS.

Hsz: 04/55; 04/56. Irányár: 18 MFt.
Érdeklõdni: 06 20 328 4955

SÁRSZENTMIKLÓS KÖZPONTJÁBAN ÜZLETHELYISÉG
KIADÓ a virágbolt mellett. 06 20 9376 156

KIEMELT APRÓHIRDETÉSAZ ALMÁRIUM
ÚJ GYÖNGYSZEMEI

A Hírház Almáriumának kínálata
újabb termékekkel bõvült, melye-
ket szeretettel ajánlunk figyel-
mükbe.

A harmonikus ízvilágú Pálóczy gyógy-
teák kibõvült választéka kapható ná-
lunk: Jó reggelt!, Jó éjszakát!, Feszült-
ségoldó, Elalvást segítõ, Emésztést se-
gítõ, Gyomornyugtató, Ízületvédõ,
Szíverõ „koleszterin”, Szíverõ „vérnyo-
más”, Torok, Meghûlés; kifejezetten
gyermekek és kismamák számára: Kö-
högés elleni, Pocaknyugtató, Feszült-
ségoldó és Meghûlés.

Immár 0%-os cukortartalmú sárszent-
ágotai szörpök is vásárolhatók a polca-
inkról nyolcféle ízben: málna, meggy,
mangó, gránátalma, bodzavirág, sza-
móca, levendula, rózsavirág.

A Zichy Anna pezsgõ tavaly látott nap-
világot, s az elmúlt szûk egy év során
megszületett testvére, a habzóbor is. A
sárhatvani Zichyfarm tulajdonosainak
tokaji birtokán termelt és elõállított,
megjelenésben és aromában egyaránt
eleganciát tükrözõ nedûk szintén meg-
találhatók üzletünkben.

Hargitai–Kiss Virág

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Fatimai Boldogasszony Általános Iskola és Óvoda pályázatot hirdet 2022. szeptember 1-jei kez-
déssel a következõ munkakörökre:
1) ÓVODA:

– ÓVODAI INTÉZMÉNYEGYSÉG VEZETÕ (ELVÁRÁSOK: RÓMAI KATOLIKUS
FELEKEZETHEZ TARTOZÁS ÉS ENNEK MEGFELELÕ ÉLETVITEL,
MINIMUM 5 ÉV SZAKMAI TAPASZTALAT)

2) ISKOLA:
– TESTNEVELÉS SZAKOS ÁLTALÁNOS ISKOLAI TANÁR
– INFORMATIKA SZAKOS ÁLTALÁNOS ISKOLAI TANÁR
– ÉNEK SZAKOS ÁLTALÁNOS ISKOLAI TANÁR
– RAJZ SZAKOS ÁLTALÁNOS ISKOLAI TANÁR

A tanári állásoknál teljes állású kinevezés, illetve óraadói megbízatás is lehetséges, személyes
megbeszélés alapján.
Juttatások: besorolási bér és jutalmak a közalkalmazotti bértábla szerint, munkába járás 15
Ft/km.
Benyújtandó: 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, fényképes szakmai önéletrajz, mo-
tivációs levél, végzettséget igazoló dokumentumok másolata
A pályázatok benyújtásának módja: postán (7012 Alsószentiván, Béke út 112.), illetve az
info@fatimai.hu e-mail-címen keresztül.
További információ: Kiss Attila igazgató – telefon: 06 (25) 504 710; info@fatimai.hu
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